
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О подготовке и проведении республиканского  
августовского педагогического совещания  
работников образования в 2024 году 
 
 
В целях формирования общих подходов к управлению системой 

образования, обеспечения открытости образовательного процесса, 
повышения эффективности в работе по развитию суверенной 
национальной системы образования, а также реализации целевых 
мероприятий в рамках Года семьи и организованной подготовки и 
проведения республиканского августовского педагогического совещания в 
2024 году 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести с 21 по 29 августа 2024 года республиканское 

августовское педагогическое совещание работников образования «Семья и 
образование – нам есть куда расти» (далее - Августовское совещание): 

- 21, 23, 26, 27, 28 августа – работа тематических площадок 
Августовского совещания: 

 - 29 августа – пленарное заседание Августовского совещания, 
начало в 11.00. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав членов рабочей группы по подготовке и проведению 

Августовского совещания (приложение № 1). 
2.2. План подготовки Августовского совещания (приложение № 2). 
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов (далее – МОУО), руководителям 
образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Адыгея (далее - Министерство): 



3.1. Организовать проведение в муниципальных образованиях, в 
образовательных организациях, подведомственных Министерству, 
августовские педагогические совещания работников образования. 

3.2. Представить в Министерство в срок до 15 августа 2024 года 
график проведения муниципальных августовских педагогических 
совещаний работников образования с указанием темы, даты, времени и 
места проведения. 

3.3. Направить для участия в работе тематических площадок 
Августовского совещания специалистов МОУО и педагогических 
работников образовательных организаций в соответствии с тематикой 
работы. 

4. Государственному казенному учреждению Республики Адыгея 
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и науки 
Республики Адыгея» (Гогуадзе И.А.) обеспечить финансирование в 
соответствии с утвержденной сметой расходов (приложение 3). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
  

 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 



Приложение № 1
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению
республиканского августовского педагогического совещания

работников образования 
«Семья и образование – нам есть куда расти»

Лебедев Е.К. Министр образования и науки Республики Адыгея, 
председатель рабочей группы

Паранук С.Р. Первый заместитель Министра образования и науки 
Республики Адыгея, заместитель председателя рабочей 
группы

Журавель А.А. Заместитель Министра образования и науки 
Республики Адыгея, заместитель председателя рабочей 
группы

Гогуадзе И.А. Директор – главный бухгалтер ГКУ РА 
«Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования и науки Республики Адыгея»

Афаунов Р.Н. Начальник отдела Министерства
Емзешева М.А. Начальник отдела Министерства
Конова З.И. Начальник отдела Министерства
Керашева Р.М. Начальник отдела Министерства
Михайловская М.М. Начальник отдела Министерства
Хутыз А.Г. Начальник отдела Министерства
Евсина Р.В. Зам. начальника отдела Министерства
Халаште К. Р. Зам. начальника отдела Министерства
Новоселова Т.Ф. Ведущий консультант Министерства
Елистархова Н.В. Ведущий консультант Министерства
Бзасежева З.Х. Консультант Министерства
Джаримова М.А. Консультант Министерства
Напцок С.Р. Консультант Министерства
Мамий М.Х. Главный специалист-эксперт Министерства
Хамукова Б.Р. Главный специалист-эксперт Министерства
Штымова З.Б. Главный специалист-эксперт Министерства
Шеуджен А.А. Главный специалист-эксперт Министерства
Ворошилин А.В. Главный специалист-эксперт Министерства
Маргатова О.Б. Главный специалист-эксперт Министерства
Вакажев А.М. Главный специалист-эксперт Министерства
Синельникова Л. В. Главный специалист-эксперт Министерства
Кудаева С.С. Главный специалист-эксперт Министерства
Уджуху Р.А. Главный специалист-эксперт Министерства
Агержанокова Д.А. Ведущий специалист-эксперт Министерства 
Агержанокова Р.М. Ведущий специалист-эксперт Министерства 
Тлюняев А.Н. Главный специалист  Министерства
Каракаев З.Х. Главный специалист Министерства



2

Киярова Б.Б. Главный специалист Министерства
Щербина Н.А. Директор ГБОУ ДОД РА «Центр дополнительного 

образования детей Республики Адыгея»
Непсо З. Э. Директор ГБУ РА "Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи"
Беджанова С.Р. Директор ГБУ РА «Республиканская естественно-

математическая школа»
Мамышев Ю.Т. Заместитель директора ГБУ РА «Республиканская 

естественно-математическая школа»
Хуако С.А. Методист отдела образовательных программ ГБУ РА 

«Республиканская естественно-математическая школа»
Кабанова Н.И. Директор ГБУ РА «Адыгейский республиканский 

центр оценки профессионального мастерства и 
квалификации педагогов»

Тхагова Ф.Р. Директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский 
институт повышения квалификации»

Кесебежева Л. А. Заместитель директора ГБУ ДПО РА «Адыгейский 
республиканский институт повышения квалификации»

Шекерьянц О.Н. Председатель Совета регионального отделения 
Общероссийского общественно-государственного 
движения детей и молодежи «Движение первых»

Яцковец А.А. Региональный координатор проекта «Навигаторы 
детства» в Республике Адыгея, главный специалист 
ГБУ «Росдетцентр»



3

Приложение № 2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению республиканского августовского

педагогического совещания работников образования 
«Семья и образование – нам есть куда расти»

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные 
(члены рабочей 

группы)
1. Провести организационные совещания

с членами рабочей группы 7 августа
12 августа

Лебедев Е.К.
Паранук С.Р.
Журавель А.А.

2. Подготовить проект приказа о подготовке и проведении 
Августовского совещания 13 августа

Паранук С.Р.
Журавель А.А.
Конова З.И.
Евсина Р.В.

3. Обеспечить:
- направление приказа о проведении Августовского 
совещания в МОУО, образовательные организации, 
подведомственные Министерству

- размещение приказа о проведении Августовского 
совещания на сайте Министерства

14 августа

Конова З.И.

Афаунов Р.Н.

4. Представить Паранук С.Р. к проекту доклада «Семья и 
образование – нам есть куда расти» информацию по 
следующим направлениям и макеты слайдов:
- введение новых учебных предметов Труд (технология) и 
Основы безопасности и защиты Родины;
- реализация мероприятий Года Семьи; 
- родительское просвещение;
- программа социальной активности учащихся начальных 
классов «Орлята России»;
- реализация проекта «Советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями»;
- особенности организации единой системы военно-
патриотического воспитания;
- проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» 
с учетом введения курса «Семьеведение»;
- меры поддержки семьи;
- система организации профессиональной ориентации 
обучающихся», проведение внеурочных занятий «Россия 
– мои горизонты»;
-обновление и использование созданной инфраструктуры 
образования и воспитания (стройки, капитальные 
ремонты, оснащение);
 - итоги реализации «Года педагога и наставника»;

до 19 августа Конова З.И.
Михайловская М.М.
Емзешева М.А.
Афаунов Р.Н.
Керашева Р. М.
Хутыз А. Г.
Тхагова Ф.Р.
Кабанова Н.И. 
Щербина Н.А.
Непсо З. Э.
Айриян Л. А.
Беджанова С. Р.
Яцковец А.А.
Шекерьянц О.Н. 



4

- система подготовки кадров для образования;
- реализация обновленных ФГОС;
- подготовка учебников по истории родного края;
- результаты 2023-2024 учебного года (новшества и итоги 
ГИА, медалисты);
- реализация Новой философии воспитания;
- реализация мероприятий общероссийского общественно 
– государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых»;
- организация летней оздоровительной кампании;
-новые направления развития системы 
профессионального образования;
- развитие цифровой образовательной среды.

5. Подготовить проект доклада Министра на 
республиканское августовское совещание и проект 
презентации к докладу

23 августа
Паранук С.Р.
Журавель А.А.
Беджанова С. Р.

6. Организовать проведение тематических площадок:
Тематическая площадка № 1. «Современный детский 
сад - старт успешного будущего личности и общества»
Куратор от Министерства: Бзасежева З. Х., 
консультант Министерства.
Модератор площадки: Бзасежева З. Х., консультант 
Министерства.
Ключевая задача работы тематической площадки:
обозначить приоритетные векторы развития дошкольного 
образования.
Проблемное поле:
-стратегия развития системы дошкольного образования, 
обусловленная содержанием ключевых факторов, 
влияющих на ее качество;
-доступность дошкольного образования;
-система психолого-педагогической поддержки семьи и 
сопровождение развития особенного ребенка;
-обеспечение единых подходов к реализации содержания 
дошкольного образования;
-актуализация приоритетных направлений развития 
дошкольного образования.
Целевая аудитория:
-специалисты МОУО, курирующие вопросы дошкольного 
образования;
-специалисты ГБУ РА "Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи";
-заведующие и старшие воспитатели ДОО;
-логопеды, педагоги - психологи и дефектологи ДОО.
Тематическая площадка № 2. «Развитие системы 
наставничества: подходы к организации 
методической работы с молодыми специалистами, 
точки профессионального роста учителя»
Куратор от Министерства: Новоселова Т. Ф., ведущий 

27 августа

28 августа

Бзасежева З. Х.

Новоселова Т. Ф.



5

консультант Министерства
Модератор площадки: Кесебежева Л.А., зам. директора 
ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт 
повышения квалификации».
Ключевая задача работы тематической площадки: 
встраивание региональных и муниципальных практик 
наставнической деятельности в единую федеральную 
систему научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров.
Проблемное поле:
- организация взаимодействия субъектов Региональной 
системы научно-методического сопровождения (РСНМС) 
в вопросах укрепления единого образовательного 
пространства; 
- подготовка финалистов региональных 
профессиональных конкурсов к Всероссийскому этапу; 
- подготовка педагогов к работе по обновленным ФГОС, 
единым федеральным основным образовательным 
программам, единым линейкам учебников;
- методическое сопровождение педагогов-наставников и 
молодых педагогов, в том числе с использованием 
информационных ресурсов.
Целевая аудитория:
-руководители ММС;
-заместители директоров образовательных организаций 
по методической работе;
- региональные наставники – педагогические работники 
образовательных организаций;
- актив региональных профессиональных клубов 
«Учитель года Адыгеи», «Воспитатель года Адыгеи»;
- молодые педагоги, участники реализации региональной 
модели наставничества (со стажем работы 1 год по 
состоянию на 01.09. 2024 г.).
Тематическая площадка № 3. «Обновление 
содержания образования. Введение в образовательную 
программу учебного предмета «Основы безопасности 
и защиты Родины»
Кураторы от Министерства: Халаште К.Р., 
заместитель начальника отдела Министерства;
Елистархова Н.В., ведущий консультант Министерства.
Модератор площадки: Тхагова Ф.Р., директор ГБУ ДПО 
РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации».
Ключевая задача работы тематической площадки:
обеспечить достижение новых результатов освоения 
содержания предмета ОБЗР в контексте вызовов и рисков 
времени и преемственность преподавания в 
образовательных организациях.
Проблемное поле:
-актуализация содержания и логики разворачивания 

21 августа Халаште К. Р.



6

предмета ОБЗР;
-обеспечение понимания значения и результатов 
преподавания предмета ОБЗР;
-трансформация практической части изучения предмета 
ОБЗР и особенности проведения учебных сборов для 
обучающихся.
Целевая аудитория:
-специалисты МОУО, курирующие вопросы 
преподавания предмета ОБЗР;
- специалисты ММС;
- заместители директоров ОО;
- руководители районных (городских) методических 
объединений преподавателей-организаторов ОБЗР;
- преподаватели-организаторы ОБЗР.
Тематическая площадка № 4. «Обновление 
содержания образования. Введение в образовательную 
программу учебного предмета «Труд (технология)»
 Куратор от Министерства: Елистархова Н.В., 
ведущий консультант Министерства;
Модератор площадки: Тхагова Ф.Р., директор ГБУ ДПО 
РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации».
Ключевая задача работы тематической площадки:
обеспечить достижение новых результатов освоения 
содержания предмета Труд (технология) в контексте 
вызовов и рисков времени и преемственность 
преподавания в образовательных организациях.
Проблемное поле:
-актуализация содержания и логики разворачивания 
предмета Труд (технология);
-обеспечение понимания значения и результатов 
преподавания предмета Труд (технология);
- механизмы определения ОО вариативного модуля, 
исходя из потребностей, обучающихся и с учетом 
наиболее востребованных профессий в республике.
Целевая аудитория:
-специалисты МОУО, курирующие вопросы 
преподавания предмета Труд (технология);
- специалисты ММС;
- заместители директоров ОО;
- руководители районных (городских) методических 
объединений учителей Труда (технологии);
- учителя Труда (технологии).
Тематическая площадка № 5 «Слет молодых 
наставников. Время Движения первых»
Куратор от Министерства: Паранук С. Р., первый 
заместитель Министра.
Модераторы площадки: Шекерьянц О.Н., Председатель 
Совета регионального отделения Общероссийского 
общественно-государственного движения детей и 

23 августа

23 августа

Елистархова Н. В.

Паранук С. Р.



7

молодежи «Движение первых» Республики Адыгея;
Артамкин А. С., общественный представитель Агентства 
стратегических инициатив по направлению «Образование 
и кадры».
Ключевая задача работы тематической площадки:
актуализация приоритетных векторов развития 
первичных отделений Движения первых в 
образовательных организациях.
Проблемное поле:
- снижение остроты проблем и барьеров развития 
Общероссийского общественно-государственного 
движения детей и молодежи «Движение первых» в 
общеобразовательных организациях;
- обзор идеологии, презентация ключевых направлений;
- образ будущего детей в Движении первых «Кто он 
Первый из Первых?»;
- выстраивание и составление плана работы первичных 
отделений Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» Республики Адыгея;
- взаимодействие Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» с проектом «Навигаторы детства».
Целевая аудитория:
- кураторы первичных отделений в общеобразовательных 
организациях Республики Адыгея;
- кураторы первичных отделений в образовательных 
организациях высшего образования Республики Адыгея;
- кураторы первичных отделений в образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования Республики 
Адыгея.
Тематическая площадка № 6 «Повышение 
эффективности профилактической работы в 
образовательных организациях»
Куратор от Министерства: Афаунов Р. Н., начальник 
отдела Министерства.
Модераторы площадки: Синельникова Л. В., главный 
специалист-эксперт Министерства;
Вакажев А.М., главный специалист-эксперт 
Министерства.
Ключевая задача работы тематической площадки: 
перезагрузка системы профилактической работы, 
построение архитектуры межведомственного 
взаимодействия субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Проблемное поле:
- организация многоуровневой системы мониторинга 
причин и факторов, приводящих к совершению 
правонарушений;

26 августа Афаунов Р. Н.



8

- презентация наиболее эффективных практик 
профилактики деструктивного поведения 
несовершеннолетних, семейного неблагополучия;
- вовлечение несовершеннолетних, состоящих на всех 
видах профилактического учета и относящихся к группе 
риска, в различные виды конструктивных активностей, в 
том числе в работу общественных детских и молодежных 
организаций.
Целевая аудитория:
-специалисты МОУО, курирующие вопросы 
профилактики правонарушений;
- заместители директоров ОО по воспитательной работе;
-секретари территориальных КДН и ЗП;
-советники директоров;
- представители общественных детских и молодежных 
организаций;
- представители ПДН МО МВД России по Республике 
Адыгея
Тематическая площадка № 7 «Стратегический 
интенсив «Воспитательные пространства Новой 
философии воспитания в 2024-2025 учебном году»
Куратор от Министерства: Каракаев З. Х., главный 
специалист Министерства.
Модератор площадки: Яцковец А. А., главный 
специалист ФГБУ «Росдетцентр», региональный 
координатор проекта «Навигаторы детства» в Республике 
Адыгея.
Ключевая задача работы тематической площадки: 
Развитие воспитательных пространств в школах как 
основной вектор деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в Республике Адыгея.
Проблемное поле: 
- консолидация воспитательных пространств школы в 
рамках развития Новой философии воспитания в 2024-
2025 учебном году;
- эффективные инструменты развития компетенций 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями;
- ценностно-целевые ориентиры и приоритетные 
организационные формы воспитания подрастающих 
поколений в духе уважения к традиционным российским 
ценностям в лучших практиках деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями.
Целевая аудитория:
- советники директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;
- муниципальные координаторы проекта «Навигаторы 

28 августа Каракаев З. Х.



9

детства» в РА;
- команда РРЦ проекта «Навигаторы детства» в РА.
Тематическая площадка № 8 «Качественное 
профессиональное образование»
Куратор от Министерства: Емзешева М. А., начальник 
отдела Министерства.
Модератор площадки: Емзешева М. А., начальник 
отдела Министерства.
Ключевая задача работы тематической площадки: 
актуализировать итоги 2023-2024 учебного года, обсудить 
возможности внедрения новых инициатив, определить 
основные задачи на новый учебный год.
Проблемное поле:
- изменения в системе среднего профессионального 
образования, обусловленные потребностями современной 
экономики, вызовами, с которыми она столкнулась в 
последние годы;
- сокращение сроков обучения, максимально прикладной 
характер образовательных программ, ориентация на 
работодателя и реальные потребности экономики – 
основные направления реформирования среднего 
профессионального образования;
- обмен опытом, как в современных условиях повысить 
качество подготовки обучающихся, перестроить 
образовательные программы, создать практико- 
ориентированную образовательную среду.
Целевая аудитория:
- руководители и заместители руководителей 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы среднего 
профессионального образования;
- работодатели;
- сотрудники Центра опережающей профессиональной 
подготовки Республики Адыгея.
Тематическая площадка № 9 Развитие цифровой 
образовательной среды в Республике Адыгея: итоги и 
перспективы на 2024-2025 учебный год»
Куратор от Министерства: Журавель А. А., 
заместитель Министра.
Модератор площадки: Мамышев Ю. Т., заместитель 
директора ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа», координатор работы по 
развитию ЦОС.
Ключевая задача работы тематической площадки: 
актуализация приоритетных векторов развития цифровой 
образовательной среды.
Проблемное поле:
- обсуждение промежуточных итогов реализации ФП 
«Цифровая образовательная среда» в Республике Адыгея;
- взаимодействие с представителями учреждений, 

26 августа

27 августа

Емзешева М. А.

Журавель А. А.



10

организаций, ИТ-компаний и образовательных платформ 
по вопросам развития цифровой образовательной среды 
Адыгеи;
- перспективы цифровой трансформации отрасли 
«Образование» на региональном уровне.
Целевая аудитория:
- руководители и педагоги государственных и 
муниципальных образовательных организаций общего, 
профессионального и дополнительного образования;
- школьные и муниципальные координаторы, 
координаторы учреждений СПО по развитию цифровой 
образовательной среды;
- представители Министерства образования и науки 
Республики Адыгея, муниципальных органов управления 
образованием, СМИ;
- представители учреждений, организаций, ИТ-компаний, 
образовательных платформ и др.;
– участники ЦОС
Тематическая площадка № 10 «Реализация единой 
модели профессиональной ориентации»
Куратор от Министерства: Хамукова Б. Р., главный 
специалист-эксперт Министерства
Модератор площадки: Щербина Н. А., директор ГБОУ 
ДОД РА «Центр дополнительного образования детей 
Республики Адыгея»
Ключевая задача работы тематической площадки:
актуализация планов по профориентационной 
деятельности в общеобразовательных организациях на 
2024-2025 учебный год, направленных на выход не менее 
75% ОО в 2025 году на уровень профминимума не ниже 
основного.
Проблемное поле:
- обсуждение промежуточных итогов реализации проекта 
«Билет в будущее» и курса «Россия - мои горизонты» за 
прошедший учебный год;
- перспектива развития единой модели профориентации – 
«Профориентационный минимум» на региональном 
уровне;
- представление успешного опыта опорных школ.
Целевая аудитория:
- специалисты МОУО, курирующие вопросы 
профессиональной ориентации;
- заместители директоров ОО, курирующие вопросы 
профессиональной ориентации;
- педагоги – навигаторы, реализующие проект «Билет в 
будущее»;
- педагогические работники, реализующие 
профориентационный минимум в ОО;
- представители предприятий малого и среднего бизнеса.

26 августа Хамукова Б. Р. 



11

7. Членам рабочей группы - кураторам тематических 
площадок Августовского совещания:

- подготовить программу тематических площадок с 
аналитическими материалами и статистическими 
данными;

- представить предложения для включения в проект 
решения Августовского совещания

15 августа 

19 августа

Бзасежева З. Х.
Новоселова Т. Ф. 
Конова З. И.
Халаште К. Р.
Елистархова Н. В.
Шекерьянц О. Н.
Афаунов Р. Н.
Каракаев З. Х. 
Емзешева М. А.
Мамышев Ю. Т. 
Хамукова Б. Р.

8. Руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов, а также 
руководителям образовательных организаций, 
подведомственных Министерству, подготовить и 
представить:
✓ аналитические материалы, статистические данные 

и фото для размещения в календаре системы 
образования на 2024-2025 учебный год; 

Минимальные требования к фото:
Разрешение фото - не меньше 1000x1000 пикселей
Размер фото - не меньше 1 мегабайта
Формат - jpg 
✓ графики проведения Августовских совещаний на 

муниципальном уровне и в подведомственных 
образовательных организациях для участия в них 
руководства и сотрудников Министерства

до 15 августа Руководители 
МОУО, 
руководители 
подведомственных 
Министерству 
организаций

9. Подготовить проект решения Августовского совещания 23 августа Михайловская М. М. 
Тхагова Ф. Р.

10. Согласовать список приглашенных гостей, подготовить 
пригласительные для гостей и обеспечить их 
приглашение для участия в Августовском совещании

23 августа Агержанокова Д.А.
Киярова Б. Б.

11. Подготовить разнарядку по участию в пленарном 
заседании Августовского совещания

23 августа Агержанокова Д.А.
Киярова Б. Б.

12. Подготовить порядок проведения и сценарий 
Августовского совещания

до 16 августа Паранук С. Р.
Журавель А.А.

13. Подготовить календарь системы образования на 2024- 
2025 учебный год

до 23 августа Беджанова С. Р.
Мамышев Ю. Т.

14. Организовать встречу, регистрацию и рассадку в зале 
участников пленарного заседания Августовского 
совещания

29 августа Щербина Н. А.
Яцковец А. А.

15. Организовать работу по награждению работников 
образовательных организаций

23 августа Шеуджен А.А.

16. Подготовить графики проведения Августовских 
совещаний на муниципальном уровне и в 
подведомственных образовательных организациях для 

15 августа Ворошилин А. В.



12

участия в них руководства и сотрудников Министерства
17. Подготовить программу тематических площадок до 21 августа Кабанова Н.И., 

кураторы 
тематических 
площадок от 
Министерства

18. Подготовить программу-приглашение на Августовское 
совещание

до 19 августа Паранук С. Р.
Журавель А.А.
Беджанова С. Р.
Мамышев Ю. Т.

19. Организовать связь со СМИ, своевременное освещение 
работы Августовского совещания в средствах массовой 
информации, на сайте Министерства

с 21 по 29 
августа

Киярова Б.Б.

20. Подготовить смету расходов на проведение 
Августовского совещания до 14 августа

Агержанокова Р.М. 
Гогуадзе И.А.

21. Обеспечить размещение материалов по результатам 
Августовского совещания 2024 года на сайте 
Министерства

до 1 
сентября

Афаунов Р.Н.


